UBND TỈNH TÂY NINH

THANH TRA TỈNH

Số:         /TTr-VP

V/v tuyên truyền về hoạt động

của Ngày Sách và Văn hóa đọc

Việt Nam lần Thứ Tư năm

2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày   26   tháng 3 năm 2025

                                   Kính gửi:

           - Chánh Văn phòng;

- Trưởng các Phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 945/KH-UBND ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần Thứ Tư năm 2025

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Lãnh đạo Thanh tra tỉnh yêu cầu Chánh Văn phòng;

Trưởng các Phòng Nghiệp vụ triển khai cho công chức, người lao động thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động đến toàn thể công chức, người lao động (CCNLĐ)

tích cực hưởng ứng phong trào Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần Thứ Tư

năm 2025; đưa các hoạt động của Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần Thứ

Tư năm 2025 gắn với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị và các ngày lễ

lớn trong năm 2025 của đất nước nhằm phát huy giá trị của sách, của văn hóa đọc

trong cộng đồng, văn hóa tinh thần; là trách nhiệm của cơ quan Thanh tra đối với

việc phát triển văn hóa đọc; huy động CCNLĐ hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa

đọc Việt Nam lần Thứ Tư năm 2025 với những hoạt động phục vụ lợi ích cộng

đồng như: Lồng ghép vào các hoạt động Công đoàn, của Cơ quan để huy động giới

trẻ hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam với những hoạt động phục vụ

lợi ích cộng đồng như quyên góp, trao tặng sách cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn,

các đơn vị làm nhiệm vụ tại địa bàn biên giới, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó

khăn, Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố, Thanh tra ngành,…

Thực hiện hiệu quả công tác truyền thông, quảng bá về sách, tôn vinh các tập

thể, cá nhân, phát triển văn hóa đọc trên các phương tiện truyền thông, nền tảng

công nghệ, mạng xã hội nhằm lan tỏa sâu rộng giá trị của sách, của văn hóa đọc

trong cộng đồng; góp phần xây dựng đời sống văn hóa tinh thần, phát huy những

giá trị đạo đức, truyền thống hiếu học của dân tộc; Huy động mọi nguồn lực xã hội

(nếu có) để tổ chức các hoạt động của Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam theo

hướng đa dạng, phong phú, kết hợp các hoạt động truyền thống với phương thức

tổ chức hiện đại theo xu thế phát triển của các nền tảng công nghệ, chuyển đổi số;

Các chuỗi hoạt động của Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần Thứ Tư

năm 2025 tập trung tổ chức từ ngày 01/4/2025 đến ngày 01/5/2025, với thông

điệp: “Sách - Người bạn đồng hành trong cuộc sống”; “Văn hoá đọc - Kết nối

cộng đồng”, “Cùng sách bước vào kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”.

2

2. Giao Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng Nghiệp vụ tổ chức quán triệt,

tuyên truyền đến CCNLĐ thông qua hệ thống eGov Thanh tra tỉnh, các cuộc họp

Cơ quan.

3. Văn phòng thực hiện đăng tải thông tin tuyên truyền “Ngày sách và Văn

hóa đọc Việt Nam lần Thứ Tư năm 2025” trên trang thông tin điện tử của Thanh

tra tỉnh. Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trước ngày 20/5/2025 theo quy định.

Đề nghị Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng Nghiệp vụ và toàn CCNLĐ

Cơ quan nghiêm túc thực hiện nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Như trên;

- Lưu: VT.

(Học)

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

		2025-03-26T00:39:50+0000
	Not specified

		2025-03-26T01:23:32+0000
	Not specified

		2025-03-26T01:23:37+0000
	Not specified